
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462.   

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº056/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 056/2018 NA MODALIDADE PREGÃO PRESEN CIAL N° 
032/2018, que tem por Contratação de empresa para o serviço de manutenção de Ar 
condicionado, Ventiladores, Geladeira, Gelágua, Freezer, Fogões, Bebedouro e 
Liquidificador, conforme especificações e estimativa de quantitativos constantes do 
Anexo III deste Edital. Uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados 
no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei 
Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais 
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 
presente procedimento em favor da empresa FRANCISCO GILVAN DA 
SILVA00970686323, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Delta 
Holanda, 509, Centro – Iracema – CE – CEP: 62.980 - 000, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 21.530.644/0001-61, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10,11,12,13,14 ,15 e 16 no valor total de R$ 57.759,00(cinquenta e sete mil 
setecentos e cinquenta e nove reais). 
 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 
 

 
Iracema – CE, 17 de Setembro de 2018. 

 
 
 
 

____________________________________ 
SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS 

Secretária de Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


